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نماینده اصفهان در شورای عالی استان ها 
به پدیده فرونشست در این استان 
اشاره کرد و گفت: هم اکنون در خود 
مرکز شهر اصفهان پدیده فرونشست 
متاسفانه صدمات بسیاری را به آثار 
تاریخی ما که ثروت های ملی کشور 
هستند از جمله سی و سه پل و میدان 
نقش جهان وارد کرده است. در این اماکن 
آمده  وجود  به  فرونشست هایی  تاریخی 
قابل جبران  وارد شده که  و آسیب هایی 

نیستند.
محمدرضا فاح در گفت وگو با ایلنا اظهار 
داشت: عامل اصلی پدیده فرونشست زمین 
کاهش آب های زیر زمینی است که متاسفانه 
در بسیاری از کشورها این پدیده اتفاق میافتد 
و پدیده فرونشست زمین در ایران تقریبا به 
میزان 90 برابر میانگین کشورهای توسعه یافته 
است که متاسفانه شامل بسیاری از شهرها و به 
ویژه کانشهر اصفهان، تهران، گیان، مازندران 
و ... شده که عامل اصلی این فرونشست افت 
آب های زیرزمینی و کسری مخازن آبخوان ها 

است که در بسیاری از شهرها رخ داده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر به پدیده 
فرونشست زمین بسیاری از کارشناس ها و 
افرادی که در این زمینه تخصص دارند ورود 
پیدا کرده اند و تاش می کنند که از پیشرفت 

این پدیده جلوگیری کنند. 
تحقیقات زیادی را انجام داده اند که عمده 
اصلی این فرونشست همین کاهش آب های 
زیرزمینی است. در کشور ما که دارای 
اقلیمی گرم و خشک است و به ویژه شهرهای 
مرکزی کشور مانند اصفهان که یک اقلیم 
گرم و خشک جغرافیایی را نسبت به بعضی 
از استان های دیگر دارد و تقریبا استانی کم 
آب است، این فرونشست ها بیشتر رخ داده که 
بسیاری از کارشناسان و افرادی که در زمینه 
محیط زیست فعالیت دارند تاش می کنند که 

راه کاری را برای این مشکل پیدا کنند.
عضو شورای عالی استان ها ادامه داد: فرونشست 
یک عامل طبیعی است و ما تاش می کنیم 
که در آینده این فرونشست ها به حداقل برسد 
و ساخت و سازها به ویژه در کانشهر اصفهان 
در جاهایی صورت بگیرد که فرونشست در 
آنجا کمتر است و از لحاظ سازه ای  باید به 
سمت و سویی برویم که فرونشست ها به 

این ساختمان ها کمتر آسیب برساند. ضمن 
اینکه در اصفهان تاش کرده ایم که از ارتفاع 
ساختمان ها کاهش یابد که حداقل در تشدید 

فرونشست تاثیر آنچنانی نداشته باشد.
فاح تصریح کرد: باید تاش شود که جریان 
آب مداومی در زاینده رود جاری شود. چرا 
که یکی از عوامل اصلی فرونشست زمین در 
اصفهان قطع شدن این جریان مداوم آب در 
زاینده رود است که متاسفانه حدودا از سال 
1397 صورت گرفت. قطع شدن جریان آب 
زاینده رود همچنین باعث تخریب محیط 
زیست و آسیب به کشاورزان منطقه، تولید و 
لطمه  به تامین آب شرب در اصفهان شد.عضو 
شورای عالی استان ها ادامه داد: اگر بخواهیم 
در اصفهان تا حدودی از فرونشست زمین 

جلوگیری بکنیم مدیران کشوری و متولیان 
امر و بویژه وزارت نیرو باید تاش کنند جریان 
مداوم زاینده رود را برقرار کنند.  اگر این 

جریان برقرار شود شاید تا حدودی آبخوان ها 
تغذیه و از پدیده فرونشست جلوگیری شود.
فاح گفت: البته جاری شدن آب زاینده رود 
صرفا برای شهر یا استان اصفهان نیست  و 
مانند دریاچه ارومیه یکی از رگ های حیاتی  
کشور است. امیدورایم زاینده رود هم مثل 
دریاچه ارومیه پرآب و آب در آن جاری شود.  
اگر این اتفاق بیافتد فرو نشست در کل کشور 

تا حدود زیادی کاهش می یابد.
نماینده اصفهان در شورای عالی استان ها اضافه 
کرد: در خصوص پدیده فرونشست زمین در 
شورای عالی استان ها طرحی در کمیسیون ها 
مطرح شده که از این پدیده جلوگیری شود.  
همچنین برای این طرح دبیرخانه ای در کل 
کشور تشکیل می شود و با تشکل اعضای 

بسیاری از وزارت خانه ها از جمله نیرو، 
کشاورزی،  وزارت کشور و ... می توانند نقش 
اساسی در جلوگیری از پدیده فرونشست را 
داشته باشند. امیدوارم این دبیرخانه شکل 
بگیرد و در تمام استان ها نقش آفرینی کند 
و همه دستگاه ها بتوانند به پدیده فرونشست 

ورود پیدا کنند.
وی عنوان کرد: هم اکنون در خود مرکز شهر 
اصفهان پدیده فرونشست متاسفانه صدمات 
بسیاری را به آثار تاریخی ما که ثروت های 
ملی کشور هستند از جمله سی و سه پل و 
میدان نقش جهان وارد کرده است.  در این 
اماکن تاریخی فرونشست هایی به وجود آمده و 
آسیب هایی وارد شده که قابل جبران نیستند.

فاح ادامه داد: در محدوده منطقه 11 و 15 
شهر اصفهان متاسفانه با پدیده فرونشست 
زمین مواجه ایم همچنین در اطراف اصفهان 
از جمله شاهین شهر، فاورجان و نجف آباد 
و اطراف فرودگاه شهید بهشتی نیز متاسفانه 
فرونشستگی زمین را به وفور مشاهده می کنیم. 
در اطراف شهر خورزوق که نزدیک اصفهان 
است فرونشست را داشته ایم. ضمن اینکه 
در خود محله های مرکزی شهر هم پدیده 
فرونشست را داریم و همه این فرونشست ها 
بر اثر کاهش آب های زیر زمینی رخ داده است.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود به 
آخرین وضعیت تالاب بین المللی گاو خونی 
هم اشاره کرد و گفت: گاوخونی یکی از 
تالاب های بی نظیر در دنیا است که به ثبت 

رسیده است. 
متاسفانه به دلیل عدم جاری بودن آب زاینده 
رود این تالاب هم خشک شده و این خشک 
شدن تالاب گاوخونی عاوه بر اینکه  مشکات 
محیط زیستی را برای کل کشور و بویژه برای 
خود استان اصفهان و اهالی منطقه ایجاد کرده، 
امراض و بیماری هایی را هم به همراه داشته 
که متاسفانه اینها هیچ کدام شان قابل جبران 

نیست. 
همچنین تاثیر بسزایی هم در فرونشست 
زمین داشته و خود کارشناسان در حوزه زمین 
شناسی و محیط زیست اعام کرده اند که خود 
تالاب هم چند درصدی فرونشست نشست 
داشته است. حدودا با توجه به این بارش هایی 
که داشته ایم باعث شده که تقریبا 5 درصد از 

ظرفیت تالاب پر شود.

پدیده فرونشست زمین در ایران 90 برابر میانگین کشورهای توسعه یافته

قطع شدن جریان آب زاینده رود 
باعث فرونشست زمین در اصفهان شد

صید کیلکا ماهیان در گیلان ممنوع شد
مدیر کل شیلات گیلان گفت: همزمان با آغاز فصل تخم ریزی کیلکا 

ماهیان، صید این گونه ماهیان از دریای خزر ممنوع شد.
به گزارش ایلنا از رشت، حمزه خلیلی اعام کرد: همزمان با آغاز فصل تخم ریزی 
کیلکا ماهیان، صید این گونه از خزر تا تیر ماه ممنوع شد. خلیلی با اشاره به اینکه 
صیادان در یک سال گذشته ۴ هزار و 500 تن کیلکا به ارزش ۴5 میلیارد تومان 
از خزر صید کرده اند افزود: این مقدار صید در مقایسه با یک سال گذشته ۲7 
درصد کاهش دارد.وی با اشاره به دلایل کاهش صید کیلکا ماهیان افزود: کاهش 
30 درصدی شب های دریانوردی علت این کاهش صید بود.۲79 صیاد در گیان 
به صید کیلکا مشغولند. عمده کیلکای صید شده در گیان برای تولید پودر ماهی 

روانه کارخانه های تولیدی آرد ماهی می شود.

برای بهره برداری از فاز نخست خط آهن 
رشت – کاسپین ۷00 میلیارد تومان نیاز است 

مدیر حوزه طرح های شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل در 
گیلان اعلام کرد: برای ساخت خط آهن رشت – کاسپین تاکنون بیش از 

هزار میلیارد تومان هزینه شده است.
به گزارش ایلنا از رشت، محمد پردل نژاد گفت: برای ریل گذاری 17 و نیم 
کیلومتر از 35 کیلومتر خط آهن رشت – کاسپین تاکنون بیش از هزار میلیارد 

و 50 میلیون تومان هزینه شده است.
وی افزود: برای بهره برداری از فاز نخست این خط آهن که به منطقه آزاد 
کاسپین متصل خواهد شد به 700 میلیارد تومان نیاز است.مدیر حوزه طرح های 
شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل در گیان گفت: با توجه به 
اختصاص روزانه 50 واگن مصالح و خاک از سد منجیل و لوشان برای ساخت 
خط آهن رشت – کاسپین، تاکنون ۲ و نیم میلیون مترمکعب خاک استفاده 
شده است.پردل نژاد افزود: برای تکمیل این خط آهن به یک میلیون مترمکعب 
دیگر مصالح نیاز است.وی گفت: با تامین به هنگام و مستمر بودجه، فاز نخست 
این خط آهن در کوتاه  ترین زمان ممکن به بهره برداری خواهد رسید و ساخت 
فاز دوم این خط آهن شامل تکمیل خطوط ایستگاهی و خود ایستگاه ها هم به 

زودی آغاز می شود.

تصفیه خانه شهرک صنعتی البرز سلامت عمومی را 
به مخاطره انداخته است

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان البرز گفت: موضوع آلایندگی 
پسماند تصفیه خانه شهرک صنعتی البرز به یک معضل برای این 
شهرستان تبدیل شده و سلامت عمومی را به مخاطره انداخته است و 

باید برای آن چاره اندیشی شود.
به گزارش ایلنا، حجت الاسام والمسلمین محمد تقی زاده در تشریح این خبر 
گفت: وضعیت این تصفیه خانه نیازمند تصمیمات استانی بوده و در دادگستری 
کل استان نیز در حال پیگیری است، اما اهتمام دستگاه های متولی در این 
خصوص بسیار حائز اهمیت است، زیرا صرفاً با برگزاری نشست این معضل مرتفع 

نمی شود و باید اقدامات اجرایی صورت گیرد.
دادستان عمومی و انقاب شهرستان البرز افزود:  شرکت شهرک صنعتی 
البرز و اداره محیط زیست شهرستان به عنوان دستگاه های متولی با همکاری 
سایر دستگاه ها باید در کمترین زمان برای بهبود وضعیت تصفیه خانه، انتقال 
موقت پسماند دپو شده و یا جانمایی محلی دیگر برای انتقال پسماند شهرک 
چاره اندیشی کنند و طرح های خود را اجرایی کنند.وی خاطرنشان کرد: دستگاه 
قضایی در راستای احیاء حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم و تا حصول 
نتیجه پیگیر موضوع  تصفیه خانه خواهد بود، اما در این بین کوتاهی و غفلت 
دستگاه های متولی قابل چشم پوشی نیست و قطعاً در صورت عدم اقدامات 
اجرایی، مسئولان دستگاه های متولی از باب ترک فعل تحت تعقیب کیفری قرار 

خواهند گرفت و با آن ها برخورد می شود.

۶۵ درصد ظرفیت سد های کردستان پر است 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان گفت: تقریبا تمام سد هایی که 
در استان تأمین کننده آب شرب هستند از لحاظ تراز و مخزن نسبت 
به سال گذشته مناسب ترند و در حال حاضر ۶۵ درصد ظرفیت آن ها پر 

شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش آریانژاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کردستان اظهار داشت: پراکندگی بارش سامانه های اخیر، تمام استان را فرا 
گرفت و بیشترین بارش در حوضه آبریز مرزی غرب، کرخه و در غرب استان به 
وقوع پیوسته است، که منجر به جاری شدن رواناب های مناسب در سطح استان 
شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان افزود: متوسط بارندگی امسال 
3۸۶ میلی متر بود که در مقایسه با سال گذشته ۲۸ درصد و به نسبت بلندمدت 
مشابه ۶ درصد افزایش داشته است.او به افزایش آب ذخیره پشت سد های استان 
نیز اشاره کرد و اظهار داشت: تقریبا تمام سد هایی که در استان کردستان تأمین 
کننده آب شرب هستند از لحاظ تراز و مخزن نسبت به سال گذشته مطمئن تر و 
مناسب ترند و در حال حاضر ۶5 درصد آب در پشت سد های استان موجود است.

ایجاد بیش از 3۵ هزار طرح اشتغال زایی 
در مناطق مرزی کشور

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: بیش از 3۵ هزار طرح اشتغال زایی در 
مناطق مرزی کشور و ایجاد ۶هزار و ۵00 شغل برای کولبران را به مرحله 

اجرایی و عملیاتی شدن رسانده ایم.
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه بنیاد برکت در حمایت از اقشار 
ویژه جامعه اقداماتی بسیار موثری را در دستور کار خود قرار داده است گفت: 
بنیاد برکت در حوزه مرزنشینان و حاشیه نشینان بیش از 35هزار طرح اشتغال 
زایی ایجاد که در نقاط مرزی شامل۶۴شهرستان بوده است همچنین حدود 
۶هزار و 500 شغل برای کولبران و سوخت بران در مناطق روستایی استان های 
آذربایجان غربی ،کردستان ،کرمانشاه وسیستان وبلوچستان فراهم کرده است.او 
ادامه داد: در حوزه حمایت از معلولان ساخت و تکمیل 3500 واحد مسکونی 
ویژه خانواده های دارای دو معلول اقدامات موثری انجام داد همچنین 7۸00 
طرح در این بخش را به مرحله اجرایی رساند و امسال هم ساخت 3 هزار واحد 
مسکونی رادر دستور کار خود قرار داده است.مدیرعامل بنیاد برکت همچنین به 
حمایت از طرح زنان سرپرست خانوار هم اشاره کرد و گفت: 17 هزار طرح در 
این بخش به مرحله اجرایی رسیده و 5هزار طرح هم در دست اقدام است که در 
مجموع بیش از 50 هزار نفر شغل در این حوزه ایجاد شده است.ترکمانه با تاکید 
بر اینکه ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری یکی از اصلی ترین برنامه ها در حوزه 
بنیاد برکت است،گفت: بیش از ۲۸0 هزار طرح اجتماع محور و یک هزارو ۲50 
طرح کارگاهی و بنگاهی را امسال در دستور کار خود قرار داده ایم و بیش از یک 

میلیون فرصت شغلی را در این حوزه برای جوانان فراهم کرده ایم.

اخبار کوتاه

فصل جدید کشت برنج در حالی در 
مازندران آغاز شده است که کشاورزان با 
کمبود نقدینگی ناشی از فروخته نشدن 

برنج های پارسال مواجه هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگارارن جوان،نبود 
تقاضا برای خرید برنج در چند ماه گذشته 
سبب شده است تا بخش زیادی از برنج های 
پارسال که به گفته برخی مسئولان 300 تا 
۴00 هزار تن برآورد می شود همچنان در 
شالیکوبی ها چشم انتظار مشتری باشند، 
موضوعی که زمینه ساز گایه کشاورزان و بی 
رمقی آن ها برای شروع کشت جدید گردیده 

است.

حاج طالب قلی زاده یکی از کشاورزان و 
شالیکوبی داران بابلی می گوید: فصل جدید 
کشت برنج در حالی آغاز شده است که 50 
تا ۶0 درصد برنج های پارسال در شالیکوبی 
دپو شده است و خریداری ندارد.او افزود: 
دستگاه های متولی مانند فرمانداری و جهاد 
و چند مجموعه دیگر جلساتی برای حل 
مشکل دپوی غیر طبیعی برنج برگزار کردند 
و قول هایی دادند اما هیچ یک از این قول ها 

عملی نشده است.
قلی زاده با بیان اینکه روزانه ۲0 تریلی برنج 
خارجی در بابل تخلیه می شود، ادامه داد: 
ورود بی ضابطه برنج های خارجی یکی از 

دلایل ایجاد رکود برنج های داخلی در شمال 
کشور است، اما چرا هیچ نهادی از ورود بی 
رویه برنج های خارجی جلوگیری نمی کند؟ 
این کشاورز بابلی گفت: مسئولان در خصوص 
خرید تضمینی برنج وعده هایی دادند، اما 

اجرایی نکردند.
او می گوید: شالیکاران در سال های گذشته به 
خاطر سختی کار فقط تنشان خسته میشد، 
اما اکنون روح آنان آزرده شده است.عمران 
رجب زاده کشاورز دیگر اهل بابلی نیز با بیان 
اینکه توانی برای شروع کشت جدید برنج 
ندارم، گفت: ارزش برنج هایی که پارسال تولید 
کردم و در انبار ها دارند خاک می خورند بیش 

از 300 میلیون تومان است، اما اکنون پولی 
برای شروع کشت برنج ندارم.

او افزود: برای شروع کشت برنج نیاز به 
نهاده های کشاورزی و هزینه کارگری دارم، اما 
چون بخش زیادی از محصول پارسال فروخته 

نشده است نمی توانم این هزینه ها را تامین 
کنم.رجب زاده با بیان اینکه حیات و ممات 
شالیکار با نظر دلال تعیین می شود، ادامه 
داد: دلالان دو سال قبل برنج را با قیمت 30 
هزار تومان از کشاورز خریدند، اما کمی بعد 
به قیمت 1۲0 هزار تومان فروختند و چیزی 
جز رنج نصیب شالیکار نشد.او افزود: طبیعی 
بود که کشاورزان نخواهند مانند دو سال 
قبل اسیر بازی دلالان شوند به همین دلیل 
محصول را نگه داشتند تا با قیمت مناسب 
تری بفروشد، اما نه تنها قیمت افزایش نیافت 
بلکه ۲0 درصد کاهش هم داشت.این کشاورز 
بابلی ادامه داد: برنج شمال اکنون با قیمت 70 

هزار تومان هم خریداری ندارد و این نشان 
می دهد دلالان همچنان تعیین کننده اصلی 

بازار هستند.
سید علی طاهری رئیس اتحادیه برنج فروشان 
شهرستان بابل در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 

جوان با بیان اینکه دغدغه اصلی کشاورزان 
مازندرانی اکنون به فروش نرسیدن محصولات 
سال گذشته است، گفت: برخی کشاورزان 
در حالی کشت جدید برنج را آغاز کردند 
که محصول سال گذشته آن ها هنوز فروخته 
نشده است.او افزود: بسیاری از کشاورزان 
که کشت برنج را آغاز کردند اکنون هر روز 
به مغازه های برنج فروشی می روند و منتظر 
خریدار هستند اما مشتری برای برنج های 

داخلی پیدا نمی شود.
رئیس اتحادیه برنج فروشان شهرستان بابل 
عرضه بیش از حد برنج های خارجی را یکی 
از دلایل رکود بازار برنج های داخلی دانست و 
افزود: سرانه مصرف برنج در کشور 3 میلیون 
تن برآورد شده که ۲ میلیون تن آن در کشور 
تولید می شود و حدود یک میلیون تن باید وارد 
شود، اما سه برابر این میزان برنج وارد کشور 
شده است.طاهری گفت: خرید تضمینی برنج 
داخلی طرح خوبی بود که دولت قول هایی در 
این خصوص داد، اما متاسفانه اجرایی نشد.او 
بر نظارت بیشتر به واردات برنج نیز تاکید کرد 
و افزود: صد ها تریلی برنج های خارجی را به 
استان های شمالی که قطب تولید برنج کشور 
هستند وارد می کند که این موضوع تیشه به 

ریشه تولید داخل می زند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
گفت: در حال حاضر به دلیل شرایط موجود 30۷ هزار 
و ۸۱۶ نفر معادل ۹۹ هزار و 3۵۴ خانوار در استان، 

تحت پوشش آبرسانی سیار قرار دارند.
به گزارش ایلنا از مشهد، ابراهیم علوی درخصوص وضعیت 
آبرسانی در خراسان رضوی طی سال گذشته اظهار کرد: 
آب استان از طریق 13۸5 حلقه چاه، 70 رشته قنات، ۲00 
دهنه چشمه و 3 سد )سد تبارک قوچان، سد زاوین کات، 
سد دوستی مشهد( تامین می شود. طی سال گذشته 3۲1 
میلیون متر مکعب آب در استان تولید و ۲0۸ میلیون 
مترمکعب مصرف شده است. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب خراسان رضوی با اشاره به مقابله با کم آبی و حفر 
چاه جدید در خراسان رضوی افزود: برای تامین آب در سال 
گذشته 71 حلقه چاه جدید در استان حفر و تجهیز شد. 
همچنین 10۸ کیلومتر خط انتقال روستایی و ۶ کیلومتر 
خط انتقال شهری در این مدت توسعه یافته است.وی با 
اشاره به سرانه مصرف در استان افزود: سرانه تولید آب در 
استان ۲75 لیتر درشبانه روز به ازای هر نفر و سرانه مصرف 
179 لیتر در شبانه روز است. به ازای هر نفر تعداد کل 
روستاهای دارای آبرسانی سیار در استان ۶5۴ روستا است، 

که در سال جاری ۲0 درصد افزایش پیدا می کند.علوی 
درباره وضعیت فرسودگی شبکه انتقال در خراسان رضوی و 

اصاح آن طی سال قبل بیان کرد: بیش از 3۸ درصد شبکه 
انتقال آب در استان فرسوده است که در این رابطه بیش از 

۲۶0 کیلومتر اصاح شبکه انتقال آب صورت گرفت و در 
سال 1۴0۲ اصاح 1۲7 کیلومتر از شبکه در دستور کار 
قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خراسان رضوی 
درباره وضعیت شهرهای داری تنش آبی در خراسان رضوی 
افزود: در حال حاضر 30 شهر استان با جمعیتی برابر یک 
میلیون و ۴۴۸ هزار و 70 نفر در وضعیت بحرانی دارد. 
وضعیت ۶ شهر قرمز، 1۴ شهر نارنجی و 10 شهر مشکل 
کیفی داشته یا زرد است.وی درباره تعداد روستاهای داری 
تنش آبی در استان بیان کرد: در استان 99۲ روستا با 
جمعیتی معادل ۶01 هزار و ۴3۴ نفر در وضعیت بحرانی 
و در قالب 1۴3 مجتمع و 173 تک آبادی است. از 99۲ 
روستا 3۸۶ وضعیت قرمز، 300 روستا وضعیت نارنجی و 
30۶ روستا وضعیت زرد دارند.علوی تصریح کرد: در حال 
حاضر به دلیل شرایط موجود 307 هزار و ۸1۶ نفر معادل 
99 هزار و 35۴ خانوار در استان تحت پوشش آبرسانی 
سیار قرار دارند. همچنین ۲۴ درصد جمعیت روستایی 
تحت پوشش آبرسانی سیار هستند.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب خراسان رضوی افزود: جمعیت شهرهای قرمز 
استان معادل 919 هزار و 709 نفر و جمعیت 3۸۶ روستای 

قرمز معادل 19۶ هزار و 13 نفر است.  

رئیس دانشگاه علوم  پزشکی زاهدان گفت: ۱33 
بیمار مبتلا به مالاریا از ابتدای امسال تاکنون با 
مشارکت فعال نظام سلامت در سیستان و بلوچستان 

شناسایی شده است.
به گزارش ایلنا، حبیب غزنوی اظهار داشت: در فروردین 
1۴01 در مجموع 1۴ مورد مبتا به مالاریا در سطح استان 
شناسایی شده و این در حالی است که از ابتدای سالجاری 
تا امروز در مجموع 133 مورد مبتا به مالاریا در شهرهای 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی زاهدان شناسایی شده 
است. وی با اشاره به گرم شدن هوا و بارندگی اخیر صورت 
گرفته در ایران و پاکستان افزود: آمار مالاریا در سیستان 
و بلوچستان امسال به دلیل بارندگی صورت گرفته و 
ترددهای غیرقانونی اتباع خارجی و قاچاق سوخت از 
مرزهای شرقی نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی 

یافته است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با بیان اینکه در 
سالجاری خوشبختانه هیچ گونه فوت ناشی از این بیماری 
در استان نداشته ایم به شناسایی یک هزار و ۲51 مورد 

مبتا به مالاریا در سال 1۴01 در 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه با شناسایی به 
موقع این موارد و تحت درمان قرار 
گفتن آنان هیچ گونه فوت ناشی از 
این بیماری در سال گذشته نیز 

نداشته ایم.
وی بیان کرد: شهرستان سراوان و 
سیب و وسوران به علت هم مرزی 
و همچنین  پاکستان  با کشور 

ترددهای غیر قانونی، بیشترین موارد ابتا را در بین 
شهرستان های تحت پوشش دانشگاه داشته است. غزنوی 
با بیان اینکه عائم این بیماری تب، لرز، عرق، درد ستون 
فقرات، تهوع و استفراغ، زردی چهره و عطش فرآوان 
است اظهار داشت: از هم استانی ها تقاضا داریم در صورت 
داشتن این عائم به نزدیک ترین مرکز بهداشتی و درمانی 

تاکید کرد: مردم  مراجعه کنند.وی 
در مناطقی که مالاریا شایع هست 
از خوابیدن در فضای باز خودداری، 
پوست خود را بپوشانند و پنجره ها 
و دیوارهای خانه خود را به حشره 
کش آغشته کنند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان ابراز امیدواری 
کرد که با آگاهی بخشی و آموزش 
به مردم و انجام عملیات های 
سمپاشی، لاروکشی، مه پاشی و 
تشدید بیماریابی شاهد کاهش موارد مثبت بیماری مالاریا 

باشیم.
وی گفت: مسئولان بهداشت و درمان در سیستان و 
بلوچستان عاوه بر توزیع پشه بند در مناطق مرزی، مه 
پاشی کانون های شیوع مالاریا، توزیع بسته آموزشی و 
نصب بنر در سطح روستاها و همچنین برگزاری جلسات 

هماهنگی با دهیاری ها و شوراهای اسامی و آموزشی برای 
روستاییان در نظر دارند تیم های مراقبت بهداشتی را در 
مرزهای غیر رسمی استان مستقر کنند تا شاهد کاهش 

شیوع این بیماری در استان باشیم.
غزنوی اظهار داشت: ۶1 درصد از موارد ابتا مالاریا در 
سیستان و بلوچستان از نوع خطرناک و کشنده است.
وی ادامه داد: با توجه به اندمیک بودن بیماری مالاریا 
در سیستان و بلوچستان در تمامی مراکز خدمات جامع 
سامت و خانه های بهداشت روستایی لام خون مالاریا و در 
برخی مراکز میکروسکوپیست های مالاریا و کیت تشخیص 

سریع این بیماری وجود دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان افزود: افرادی  که دارای 
تب لرز، ضعف بدن، سردرد و سابقه تردد در مناطق مرزی 
پاکستان را دارند حتما به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه 
کنند زیرا تاخیر در شناسایی و عدم درمان بیماری مالاریا 
باعث مرگ فرد مبتا می شود.وی اظهارداشت: هم اینک 
در مراکز خدمات جامع سامت در سیستان و بلوچستان 

کیت های تشخیص سریع بیماری مالاریا وجود دارد.

شالیکاران شمالی با جیب های خالی به استقبال کشت برنج رفتند 

3۸۶ روستای خراسان رضوی در وضعیت قرمز تنش آبی قرار دارند

جولان مالاریا در سیستان و بلوچستان

ورود بی ضابطه برنج های خارجی یکی از دلایل ایجاد رکود برنج های داخلی در 
شمال کشور است. مسئولان در خصوص خرید تضمینی برنج وعده هایی دادند، 

اما اجرایی نکردند

یکی از عوامل اصلی فرونشست زمین 
در اصفهان قطع شدن جریان مداوم 
آب در زاینده رود است که متاسفانه 
حدودا از سال ۱3۹۷ صورت گرفت. 
قطع شدن جریان آب زاینده رود  
باعث تخریب محیط زیست و آسیب 
به  لطمه   و  تولید  منطقه،  به کشاورزان 

تامین آب شرب در اصفهان شد

 آمار مالاریا در سیستان و بلوچستان 
امسال به دلیل بارندگی صورت گرفته 
و ترددهای غیرقانونی اتباع خارجی و 
قاچاق سوخت از مرزهای شرقی نسبت 
به سال گذشته افزایش قابل توجهی 

یافته است


